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دستورالعمل مالیاتی

دستورالعمل دریافت مالیات علی الحساب از وارد کنندگان کالا موضوع

شماره: 136930 پ

تاریخ: 09/07/1398

متن نهایی دستورالعمل دریافت مالیات علی الحساب از وارد کنندگان کالا

بنا به اختیار حاصل از ماده 163 قانون مالیات های مستقیم مصوب 1366 با اصلاحات بعدی و با توجه به تصویب نامه
شمــاره 130722/ت 55743 هـــ مــورخ 04/10/1397 هیــات وزیــران، از تــاریخ ابلاغ ایــن بخشنــامه تمــام یــا آن بخــش از
دستورالعمل ها و بخشنامه های مرتبط با مالیات علی الحساب واردات کالا که مغایر با این بخشنامه باشد لغو و مقررات ذیل

جایگزین می شود:

.1واردات قطعی کالا توسط کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی، مشمول پرداخت مالیات علی الحساب واردات کالا به نرخ
چهاردرصد (4%) ارزش گمرکی مندرج در اظهارنامه گمرکی است.

.2نیاز واحدهای تولیدی دارای مجوز فعالیت معتبر، پروانه بهره برداری یا جواز تاسیس از مراجع قانونی ذی ربط، دستگاه
های اجرایی دارای ردیف بودجه در بودجه عمومی کشور، تعاونی های مرزنشینان، کالاهای موضوع ماده 119 قانون امور
گمرکی، کالاهای فاقد جنبه تجاری همراه مسافر یا وارده از طریق پست و کالاهای اساسی طبق مصوبه کارگروه تنظیم بازار

مشمول پرداخت مالیات علی الحساب واردات نمی باشند.

.3اشخاصی که طبق تصویب نامه صدرالاشاره، رتبه بندی اعتباری شده و در دو سال اخیر نسبت به تسلیم اظهارنامه مالیاتی
در موعد مقرر قانونی اقدام کرده اند، تا میزان مجاز طبق تصویب نامه اشاره شده نیازی به پرداخت مالیات علی الحساب
واردات ندارند. استفاده مجدد از سقف واردات مذکور در تصویب نامه موصوف، مستلزم پرداخت و یا ترتیب پرداخت بدهی

های قطعی مالیاتی و همچنین پرداخت مالیات علی الحساب وارداتی است که قصد استفاده مجدد از آن وجود دارد.

.4وزارت صنعت، معدن و تجارت پس از ثبت درخواست استفاده مجدد از سقف واردات توسط وارد کننده در سامانه جامع
تجارت، میزان مبلغ واردات قبلی و مشخصات متقاضی را به صورت سیستمی به سازمان امور مالیاتی کشور اعلام می کند
تا پس از پرداخت و یا ترتیب پرداخت توسط مودی (به صورت غیرحضوری از طریق سامانه عملیات الکترونیکی مودیان)،
تأییدیه سیستمی مربوط در اختیار سامانه جامع تجارت قرار گرفته و امکان ثبت سفارش بیش از سقف واردات فراهم شود.

.5وزارت صنعت، معدن و تجارت ثبت سفارش های مشمول مالیات علی الحساب واردات از جمله موارد خارج از شمول
بندهای (2) و (3) بالا یا مواردی که امکان رتبه بندی اعتباری ندارند و طبق تصویب نامه اشعاری سقف واردات پانصد هراز
(500,000) دلار برای آنها در نظر گرفته شده است را برای اخذ مالیات مورد اشاره به صورت سیستمی به گمرک جمهوری

اسلامی ایران اعلام می کند.

.6وزارت صنعت، معدن و تجارت موارد شمول یا عدم شمول را از طریق سامانه جامع تجارت اطلاع رسانی و در صورت
اعتراض وارد کنندگان، به موضوع رسیدگی خواهد کرد.

.7کلیه فرآیندهای مربوط به صورت برخط و بدون نیاز به حضور فیزیکی مودی انجام خواهد شد.

وزارت صنعت، معدن و تجارت-سازمان امور مالیاتی کشور- گمرک جمهوری اسلامی ایران
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